ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2025                                г. Москва                                   № 25-11

О корректировке Положения

о конкурсе на звание «Лучшая ППО ВЭП»

Рассмотрев письменное обращение председателя Донецкой

республиканской организации ВЭП Поздняковой Э.В. с предложением

внести изменения в Положение о конкурсе на звание «Лучшая первичная

профсоюзная организация ВЭП» по итогам 2024 года (далее – Конкурс),

предусмотрев возможность участия первичных профсоюзных организаций

хозяйствующих субъектов в Конкурсе даже при наличии зафиксированных в

них несчастных случаев со смертельным исходом и связанных с

производством, но которые произошли в результате террористических актов,

обстрелов производственных энергетических объектов, атак на российские

гражданские объекты и иных террористических проявлений украинскими

вооруженными формированиями, Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить первый абзац п. 1.3. Положения о конкурсе на звание

«Лучшая первичная профсоюзная организация ВЭП», утверждённого

постановлением Президиума ВЭП от 24.09.2024 № 23-3, в следующей

редакции:

«1.3. К участию в Конкурсе не допускаются ППО:

-  в которых за отчётный период были зафиксированы несчастные

случаи со смертельным исходом, если они связаны с производством, за

исключением несчастных случаев со смертельным исходом и связанных с

производством, но которые произошли в результате обстрелов

производственной инфраструктуры энергетических объектов,

террористических актов, атак на российские гражданские объекты и иных

террористических проявлений украинскими националистами и

вооруженными формированиями».

2. Установить срок действия настоящего изменения – до завершения

специальной военной операции и принятия отдельного решения Президиума

Всероссийского Электропрофсоюза.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Профсоюза А.В. Мурушкина.

Председатель

Ю.Б. Офицеров
_____________________________________________________________________________________________

Рассылка по списку ТО ВЭП.